
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

FARMACIA TERRITORIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N.  2127  DEL 22/09/2015    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del
09/10/2008-

OGGETTO: Trasferimento locali d'esercizio Farmacia Dr. Pierandrea Capoccia, sede
                        farmaceutica Solarussa.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 111 del TULS  27 luglio 1934 n. 1265;

VISTA la Legge Regionale n. 12/84 e la Legge n. 362/91;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/1992 così come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo
n. 229/1999;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 24 marzo 1997 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 1014 del 17/11/2014 con la quale  alla Dr.ssa
Alessandra Battiato è stato attribuito l'incarico provvisorio di Responsabile facente funzioni della
Struttura  Complessa  “Farmacia  Territoriale”  e  che  detto  incarico  è  stato  prorogato  con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 518 del 15/07/2015;

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 983 del 12/10/2007 e n. 5 del 08/01/2008    con le
quali veniva adottato  l'Atto Aziendale nella sua versione definitiva successivamente approvato con
D.G.R. 3/4  del 16/01/2008;

VISTO il  Decreto dell'Assessorato all'Igiene e Sanità della R.A.S. n.0357/03116 del 30/01/1989
con il quale è stata riconosciuta la titolarità dell'esercizio della sede farmaceutica del Comune di
Solarussa (Cod. Reg. 131234) a favore del Dr. Pierandrea Capoccia nella Via  azuni  n. 18;           

VISTA l'istanza inoltrata dal Dr. Pierandrea Capoccia, acquisita agli atti  con prot. n. 57196 del
13/08/2010,  tendente ad ottenere il  trasferimento dei  locali  d'esercizio,  nell'ambito della stessa
sede di pertinenza, dalla Via Azuni  alla Via Emilio Lussu n. 36 in Solarussa;

Determinazione del Direttore del 
Servizio Farmacia Territoriale

N°     del   Pag. 1 di 3



VISTO  il verbale della Commissione di cui all'art. 18 della L.R. n. 12/84 concernente l'ispezione,
effettuata in data 11/10/2010 presso i nuovi locali ubicati in Via Emilio Lussu, 36, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nel quale la Commissione medesima ha
espresso parere favorevole alla continuazione dell'esercizio presso detti locali;

DATO ATTO che per  mero errore materiale,   nonostante si  fosse provveduto ad accertare  la
sussistenza dei requisiti richiesti in ordine all'idoneità dei locali, degli arredi, delle attrezzature e
delle  scorte,  così  come risulta  dal  verbale  d'ispezione di  cui  sopra,   non venne a suo  tempo
adottato l'atto autorizzativo formale;

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere ad autorizzare, ora per allora,  il Dr. Pierandrea
Capoccia, titolare della Farmacia di Solarussa, al trasferimento ed alla continuazione dell'esercizio
presso i nuovi locali ubicati in Via Emilio Lussu n. 36 a far data dal giorno 11 ottobre 2010;

per quanto sopra esposto:

DETERMINA

1) di  autorizzare,  ora  per  allora,  il  Dr.  Pierandrea  Capoccia,  titolare  della  Farmacia  di
Solarussa, al trasferimento ed alla continuazione dell'esercizio presso i nuovi locali ubicati
in Via Emilio Lussu n. 36 dando atto che la Farmacia opera regolarmente nella nuova sede
a far data dal 11/10/2010;

2) di  trasmettere  la  presente Determinazione, ai  sensi  della  L.R.  n.  12/84 e della L.R. n.
10/2006, all'Assessorato Regionale all'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale;

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Affari  Generali  ed  al  Collegio
Sindacale.

Oristano,  

Il Direttore del Servizio
Dr. ssa Alessandra Battiato

Il Funzionario Procedimento Istruente
               Caterina Cossu

Determinazione del Direttore del 
Servizio Farmacia Territoriale

N°     del   Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell'Albo  Pretorio  di  questa  Azienda
dal  23/09/2015 al  07/10/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
              - Dr.ssa Antonina Daga -

 

 

Determinazione del Direttore del 
Servizio Farmacia Territoriale

N°     del   Pag. 3 di 3


